Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL E
AMBIENTAL

ATA Nº 23

    Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, foi realizada a sessão de Defesa de

Dissertação de Mestrado, na qual o mestrando MURILO DE LIMA RODRIGUES apresentou o trabalho

intitulado "AVALIAÇÃO DA CAPACIDADE DE SUPORTE DE MISTURAS DE SOLOS COM BRITA

GRADUADA ASFÁLTICA (BGA) PARA USO EM CAMADAS DE BASE E SUB-BASE DE PAVIMENTOS

FLEXÍVEIS". A sessão teve início às dez horas e ocorreu de forma híbrida, onde a membro externa à Instituição

participou por videoconferência e o discente e demais membros da banca examinadora participaram de maneira

presencial, na sala 402 do PGTEC/UFRN. A banca foi constituída pelos doutores: Prof. ENIO FERNANDES

AMORIM (Orientador e Presidente da banca, UFRN), Prof. OSVALDO DE FREITAS NETO (Examinador

Interno, UFRN) e Prof.ª SILVANA FAVA MARCHEZINI (Examinadora Externa à Instituição). Após a

exposição do pós-graduando e a arguição da banca, o mestrando foi considerado ________________

(APROVADO/REPROVADO), tendo sido lavrada esta Ata, que vai assinada pelos examinadores e pelo

discente. A versão final da Dissertação deverá ser submetida, via SIGAA, no prazo máximo de ____ dias,

contemplando, caso necessário, as alterações definidas pelos membros da banca examinadora na folha de

correção anexa. Conforme o Artigo 83 da Resolução 008/2022 - CONSEPE, o candidato apenas obterá o título

se cumprir as exigências acima.

Dra. SILVANA FAVA MARCHEZINI

Examinadora Externa à Instituição

Dr. OSVALDO DE FREITAS NETO, UFRN

Examinador Interno

 ENIO FERNANDES AMORIM, IFRN

Presidente

MURILO DE LIMA RODRIGUES

Mestrando

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 99474-6685  •

 APROVADO

90

Examinador Interno

 ENIO FERNANDES AMORIM, IFRN

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL E
AMBIENTAL

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 23

MURILO DE LIMA RODRIGUES

AVALIAÇÃO DA CAPACIDADE DE SUPORTE DE MISTURAS DE SOLOS COM
BRITA GRADUADA ASFÁLTICA (BGA) PARA USO EM CAMADAS DE BASE E SUB-
BASE DE PAVIMENTOS FLEXÍVEIS

Banca examinadora:

Prof. SILVANA FAVA MARCHEZINI Examinadora Externa à
Instituição

Prof. OSVALDO DE FREITAS NETO Examinador Interno

Prof. ENIO FERNANDES AMORIM Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. ENIO FERNANDES AMORIM

Orientador(a)

Autor:

Título:

Campus Universitário BR-101 - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP 59078-900 Telefax: (84) 99474-6685  •

x

x

 x

Atender as recomendações da banca examinadora

Prof ENIO FERNANDES AMORIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO Nº 4/2024 - PPCivam (14.00.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 20:26 )
OSVALDO DE FREITAS NETO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECAM (14.17)

Matrícula: ###924#7

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 10:40 )
ENIO FERNANDES AMORIM

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.994-##

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 10:04 )
MURILO DE LIMA RODRIGUES

DISCENTE

Matrícula: 2022######9

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 17:14 )
SILVANA FAVA MARCHEZINI

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.771-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 4 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO 26/03/2024 d567b9d066

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf